

Instytut Pamięci Narodowej - Wrocław

<http://wroclaw.ipn.gov.pl/wro/aktualnosci/55189,Edukacyjny-Rajd-Motocyklowy-odcinek-specjalny-Niepodlegla-pod-patronatem-prezesa.html>
2018-10-21, 23:29

Edukacyjny Rajd Motocyklowy – odcinek specjalny „Niepodległa” pod patronatem prezesa IPN, 5-8 lipca 2018













W dniach 5-8 lipca 2018 r. na Podkarpaciu odbył się Edukacyjny Rajd Motocyklowy – odcinek specjalny „Niepodległa”. Podczas trwania rajdu dr Jerzy Kirszak - OBEN IPN Wrocław wygłosił wykłady: „Legionowy wysiłek” i „Udział 24 Dywizji Piechoty w kampanii 1939 r.”, a Artur

Brożyniak – OBBH IPN Rzeszów: „Napady UPA na Birczę 1945-1946” i „Płk. Leopold Lis-Kula” w auli Państwowej Wyższej Szkoły Wschodnioeuropejskiej w Przemyślu 5 lipca 2018 r. o godzinie 16.15 i 18.00.

Rajd ten był współczesnym symbolem zwycięskiej drogi do wolności i przykładem pamięci o bohaterskiej postawie Polaków. Dzięki projektowi zainteresowani motocykliści z Podkarpacia i innych regionów, mogli wspólnie przejechać trasą przebiegającą m.in. przez Rzeszów, Pogórze Strzyżowskie, Dynowskie i Przemyskie, Dolinę Sanu, aż po tereny Bieszczadów i pogranicza z Ukrainą. Uczestnicy poznali szczególne miejsca na mapie Podkarpacia. Tematy spotkań edukacyjnych oraz miejsca odwiedzane nawiązywały do wydarzeń I i II wojny światowej oraz szlaku Legionów. Na poszczególnych etapach rajdu uczestnicy odwiedzili pola bitew oraz uczcili miejsca pamięci, które znajdowały się na trasie przejazdu a także wysłuchali prelekcji historyków.

Rajd organizowany był w ramach inicjatyw, które na 100-lecie odzyskania przez Polskę Niepodległości realizuje Wojewoda Podkarpacki. Partnerami wydarzenia byli: Państwowa Wyższa Szkoła Wschodnioeuropejska w Przemyślu, 21 Brygada Strzelców Podhalańskich, Instytut Pamięci Narodowej oraz Polska Grupa Zbrojeniowa S.A. Patronat honorowy nad wydarzeniem sprawowali: Marszałek Sejmu Marek Kuchciński, Minister Obrony Narodowej Mariusz Błaszczak oraz Prezes Instytutu Pamięci Narodowej Jarosław Szarek.

foto. Małgorzata Waksmundzka-Szarek